
ESTADO DA PARAÍBA

UMBUZEIRO (PODER EXECUTIVO)

Decreto Nº 0035/2020 de 01/12/2020

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das 
despesas orçamentárias e dá outras providências.

          O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municípal, 

em conformidade com a Lei Nº 03742019 de 30/12/2019 e demais legislações vigentes.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.446.274,62 (dois milhões , quatrocentos e quarenta e seis mil 
, duzentos e setenta e quatro reais e sessenta e dois centavos ). Destinado a suplementar as seguintes dotações: 

02010 GABINETE DO PREFEITO

2003 MANUTENCAO DAS ATIVID. DO GABINETE DO PREFEITO

04.122.0202.2003.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 56.230,00

04.122.0202.2003.3190130000.001 OBRIGACOES PATRONAIS 10.947,20

) R$ 67.177,20Valor Total da Ação ( 2003

67.177,20Valor Total do Órgão ( 02010 ) R$

02020 ASSESSORIA JURIDICA

2004 MANUTENCAO DOS SERVICOS JURIDICOS

04.122.0202.2004.3390350000.001 SERVICOS DE CONSULTORIA 3.000,00

) R$ 3.000,00Valor Total da Ação ( 2004

3.000,00Valor Total do Órgão ( 02020 ) R$

02040 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2006 MANUTENCAO DAS ATIV. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

04.122.0202.2006.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 43.862,56

04.122.0202.2006.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 591,28

04.122.0202.2006.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.528,00

) R$ 47.981,84Valor Total da Ação ( 2006

2008 PASEP DA PREFEITURA

09.271.0202.2008.3390470000.001 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 28.027,10

) R$ 28.027,10Valor Total da Ação ( 2008

76.008,94Valor Total do Órgão ( 02040 ) R$

02050 SECRETARIA DE FINANÇAS

2010 GESTAO FINANCEIRA - PRECATORIOS

04.122.0101.2010.3390910000.001 SENTENCAS JURIDICAS 94.200,58

) R$ 94.200,58Valor Total da Ação ( 2010

2011 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES SECRETARIA DE FINANCAS

04.122.0202.2011.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 24.126,68

04.122.0202.2011.3190130000.001 OBRIGACOES PATRONAIS 845,74

04.122.0202.2011.3190910000.001 SENTENCAS JUDICIAIS 12.300,00

) R$ 37.272,42Valor Total da Ação ( 2011

2013 AMORTIZACAO DA DIVIDA CONTRATADA

28.843.0033.2013.4690710000.001 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 148.642,78

) R$ 148.642,78Valor Total da Ação ( 2013

280.115,78Valor Total do Órgão ( 02050 ) R$

02060 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

2015 MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL MDE

12.361.0104.2015.3190110000.111 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 186.762,07

12.361.0104.2015.3190130000.111 OBRIGACOES PATRONAIS 919,60

12.361.0104.2015.3390140000.111 DIARIA-CIVIL 77,00

12.361.0104.2015.3390300000.111 MATERIAL DE CONSUMO 15.858,64

12.361.0104.2015.3390360000.111 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 63.008,00

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.009)



ESTADO DA PARAÍBA

UMBUZEIRO (PODER EXECUTIVO)

) R$ 266.625,31Valor Total da Ação ( 2015

2016 MANUTENCAO DA UNIDADE DE MERENDA ESCOLAR

12.361.0104.2016.3390300000.122 MATERIAL DE CONSUMO 83.637,27

) R$ 83.637,27Valor Total da Ação ( 2016

2017 MANUTENCAO DO FUNDEB 40%

12.361.0104.2017.3190130000.113 OBRIGACOES PATRONAIS 29.014,69

12.361.0104.2017.3390360000.113 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 35.530,00

) R$ 64.544,69Valor Total da Ação ( 2017

2020 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0105.2020.3390300000.123 MATERIAL DE CONSUMO 35.551,06

12.361.0105.2020.3390360000.120 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 4.235,00

12.361.0105.2020.3390390000.120 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 20,90

12.361.0105.2020.3390390000.125 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 56,95

) R$ 39.863,91Valor Total da Ação ( 2020

2021 MANTER PROGRAMA DAS COTAS DO SALARIO EDUCACAO QSE

12.361.0105.2021.3390300000.120 MATERIAL DE CONSUMO 3.217,70

12.361.0105.2021.3390360000.120 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 21.200,00

) R$ 24.417,70Valor Total da Ação ( 2021

479.088,88Valor Total do Órgão ( 02060 ) R$

02070 SECRETARIA DE SAÚDE

2024 MANUT. DOS SERVICOS DA SECRETARIA DE SAUDE

10.302.0202.2024.3190040000.211 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 28.098,00

10.302.0202.2024.3190110000.211 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 47.500,40

10.302.0202.2024.3390480000.211 OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS 6.800,00

) R$ 82.398,40Valor Total da Ação ( 2024

82.398,40Valor Total do Órgão ( 02070 ) R$

02080 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2032 MANTER OS SERVICOS DO SAMU

10.302.0110.2032.3190040000.214 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 22.584,48

10.302.0110.2032.3190110000.214 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 14.902,07

10.302.0110.2032.3190130000.214 OBRIGACOES PATRONAIS 11.381,48

) R$ 48.868,03Valor Total da Ação ( 2032

2034 MANUTENCAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

10.302.2003.2034.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 24.474,53

10.302.2003.2034.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 32.942,88

) R$ 57.417,41Valor Total da Ação ( 2034

2048 MANUT.ATIV.RELACIONADAS A FARMACIA BASICA

10.302.0109.2048.3390320000.213 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 16.744,00

10.302.0109.2048.3390320000.214 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 775,00

) R$ 17.519,00Valor Total da Ação ( 2048

2059 MANUT.DO PROG.ESTRATEGICO SAUDE DA FAMILIA

10.301.0102.2059.3190040000.214 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 117.097,98

10.301.0102.2059.3190110000.214 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 39.012,82

10.301.0102.2059.3190130000.214 OBRIGACOES PATRONAIS 20.091,97

) R$ 176.202,77Valor Total da Ação ( 2059

2060 MANUT.DO PROG.DE ATENÇÃO BASICADE SAUDE

10.301.0102.2060.3190040000.214 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 4.418,00

10.301.0102.2060.3190110000.214 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 4.240,66

10.301.0102.2060.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 101.464,30

10.301.0102.2060.3390360000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.818,00

10.301.0102.2060.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 47.613,20

) R$ 160.554,16Valor Total da Ação ( 2060

2061 MANUT.PROGRAMA AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE

10.301.0102.2061.3190110000.214 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 90.796,34

10.301.0102.2061.3190130000.214 OBRIGACOES PATRONAIS 495,01

) R$ 91.291,35Valor Total da Ação ( 2061

2062 MANUTENÇÃO DO PROG.SAUDE BUCAL

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.009)



ESTADO DA PARAÍBA

UMBUZEIRO (PODER EXECUTIVO)

10.301.0110.2062.3190040000.214 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 15.250,00

10.301.0110.2062.3190110000.214 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 11.417,31

10.301.0110.2062.3190130000.214 OBRIGACOES PATRONAIS 7.621,63

) R$ 34.288,94Valor Total da Ação ( 2062

2064 PROG.VIGIL.EPIDEMIOLOGICA/AMBIENTAL/SANITARIA

10.305.0102.2064.3190110000.214 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 33.548,18

) R$ 33.548,18Valor Total da Ação ( 2064

2065 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0110.2065.3190040000.214 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 99.578,46

10.301.0110.2065.3190110000.214 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 13.562,87

10.301.0110.2065.3190130000.214 OBRIGACOES PATRONAIS 25.194,41

10.301.0110.2065.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 45.968,92

10.301.0110.2065.3390360000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 9.580,00

10.301.0110.2065.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.427,99

10.301.0110.2065.4490520000.214 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 13.145,36

) R$ 209.458,01Valor Total da Ação ( 2065

2066 MANUTENÇÃO DO CAPS

10.301.0102.2066.3190040000.214 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 26.718,66

10.301.0102.2066.3190130000.214 OBRIGACOES PATRONAIS 1.819,35

) R$ 28.538,01Valor Total da Ação ( 2066

857.685,86Valor Total do Órgão ( 02080 ) R$

02090 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

1095 CONSTRUÇÃO/RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTOS E URBANIZAÇÃ

15.122.2009.1095.4490510000.001 OBRAS E INSTALACOES 5.864,10

) R$ 5.864,10Valor Total da Ação ( 1095

2036 MANUT. ATIVI. SEC. OBRAS E SERVICOS URBANOS

04.122.0202.2036.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 4.948,96

04.122.0202.2036.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 144.688,73

04.122.0202.2036.3190130000.001 OBRIGACOES PATRONAIS 28.689,63

04.122.0202.2036.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 54.027,44

04.122.0202.2036.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 47.760,00

04.122.0202.2036.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 16.269,85

) R$ 296.384,61Valor Total da Ação ( 2036

302.248,71Valor Total do Órgão ( 02090 ) R$

02100 SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

1108 CONSTRUÇÃO DO PREDIO DO CRAS

08.244.0211.1108.4490510000.940 OBRAS E INSTALACOES 45.000,00

) R$ 45.000,00Valor Total da Ação ( 1108

2037 MANUT. DAS ATIV. DA SEC TRABALHO E ASSIS. SOCIAL

08.122.0202.2037.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 6.061,00

08.122.0202.2037.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 39.306,33

08.122.0202.2037.3190130000.001 OBRIGACOES PATRONAIS 9.471,69

) R$ 54.839,02Valor Total da Ação ( 2037

2069 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

08.244.0114.2069.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 388,87

08.244.0114.2069.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 600,00

) R$ 988,87Valor Total da Ação ( 2069

2070 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS CONSELHOS

08.244.0114.2070.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 750,00

) R$ 750,00Valor Total da Ação ( 2070

101.577,89Valor Total do Órgão ( 02100 ) R$

02110 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL

2072 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

08.243.0114.2072.3190040000.311 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 4.865,00

08.243.0114.2072.3190110000.311 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 4.262,14

08.243.0114.2072.3390360000.311 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.100,00

) R$ 11.227,14Valor Total da Ação ( 2072

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.009)



ESTADO DA PARAÍBA

UMBUZEIRO (PODER EXECUTIVO)

2076 MANUTENÇÃO ATIV.SERV.DE PROTEÇÃO BASICA

08.244.0114.2076.3190040000.311 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 8.530,00

08.244.0114.2076.3190110000.311 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 11.568,90

08.244.0114.2076.3190130000.311 OBRIGACOES PATRONAIS 4.157,76

08.244.0114.2076.3390300000.311 MATERIAL DE CONSUMO 11.332,53

08.244.0114.2076.3390360000.311 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 15.038,23

) R$ 50.627,42Valor Total da Ação ( 2076

2077 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS.SOCIAL

08.244.0211.2077.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 510,00

08.244.0211.2077.3390360000.311 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 1.520,00

) R$ 2.030,00Valor Total da Ação ( 2077

63.884,56Valor Total do Órgão ( 02110 ) R$

02120 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

2046 MANUTENCAO ATIVIDADES SECRETARIA DE AGRICULTURA

20.122.0202.2046.3190130000.001 OBRIGACOES PATRONAIS 953,70

20.122.0202.2046.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 75.598,91

) R$ 76.552,61Valor Total da Ação ( 2046

76.552,61Valor Total do Órgão ( 02120 ) R$

02140 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E TURISMO

2047 MANTER ATIV.SETOR ESPORTE AMADOR

27.812.0106.2047.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 3.385,00

27.812.0106.2047.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 247,00

) R$ 3.632,00Valor Total da Ação ( 2047

3.632,00Valor Total do Órgão ( 02140 ) R$

20150 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2014 MANUT.FESTEJOS,EVENTOS E COMEMORACOES OFICIAIS

13.392.0101.2014.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 6.785,35

) R$ 6.785,35Valor Total da Ação ( 2014

2083 MANUT.DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA

13.392.2017.2083.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 5.485,00

13.392.2017.2083.3190130000.001 OBRIGACOES PATRONAIS 3.358,80

13.392.2017.2083.3390320000.001 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 26.000,00

13.392.2017.2083.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 11.274,64

) R$ 46.118,44Valor Total da Ação ( 2083

52.903,79Valor Total do Órgão ( 20150 ) R$

Valor Total  R$ 2.446.274,62

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o crédito orçamentário no valor de R$  2.446.274,62 (dois milhões , 
quatrocentos e quarenta e seis mil , duzentos e setenta e quatro reais e sessenta e dois centavos ). Discriminado nas seguintes 
dotações: 

02010 GABINETE DO PREFEITO

2003 MANUTENCAO DAS ATIVID. DO GABINETE DO PREFEITO

04.122.0202.2003.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 13.961,00

04.122.0202.2003.3190920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 6.000,00

04.122.0202.2003.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 5.580,00

04.122.0202.2003.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 686,63

04.122.0202.2003.3390920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.000,00

) R$ 27.227,63Valor Total da Ação ( 2003

27.227,63Valor Total do Órgão ( 02010 ) R$

02020 ASSESSORIA JURIDICA

2004 MANUTENCAO DOS SERVICOS JURIDICOS

04.122.0202.2004.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.010,00

04.122.0202.2004.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.020,10

04.122.0202.2004.3190130000.001 OBRIGACOES PATRONAIS 2.020,00

04.122.0202.2004.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 4.780,05

) R$ 8.830,15Valor Total da Ação ( 2004

8.830,15Valor Total do Órgão ( 02020 ) R$

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.009)



ESTADO DA PARAÍBA

UMBUZEIRO (PODER EXECUTIVO)

02030 ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO

2005 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ASSESSORIA

04.122.0202.2005.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 1.010,00

04.122.0202.2005.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 1.020,10

04.122.0202.2005.3190130000.001 OBRIGACOES PATRONAIS 1.010,00

04.122.0202.2005.3390350000.001 SERVICOS DE CONSULTORIA 10.481,37

) R$ 13.521,47Valor Total da Ação ( 2005

13.521,47Valor Total do Órgão ( 02030 ) R$

02040 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

2006 MANUTENCAO DAS ATIV. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

04.122.0202.2006.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 15.425,00

04.122.0202.2006.3190130000.001 OBRIGACOES PATRONAIS 6.826,73

04.122.0202.2006.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 4.853,20

04.122.0202.2006.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 627,36

04.122.0202.2006.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 100,00

04.122.0202.2006.3390920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.682,00

) R$ 29.514,29Valor Total da Ação ( 2006

2008 PASEP DA PREFEITURA

09.271.0202.2008.3390470000.610 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 5.050,48

) R$ 5.050,48Valor Total da Ação ( 2008

2009 ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS

09.272.0202.2009.3190010000.001 APOSENTADORIAS E REFORMAS 1.020,10

09.272.0202.2009.3390470000.001 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.020,10

) R$ 2.040,20Valor Total da Ação ( 2009

36.604,97Valor Total do Órgão ( 02040 ) R$

02050 SECRETARIA DE FINANÇAS

2011 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES SECRETARIA DE FINANCAS

04.122.0202.2011.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 648,27

04.122.0202.2011.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 2.105,56

) R$ 2.753,83Valor Total da Ação ( 2011

2.753,83Valor Total do Órgão ( 02050 ) R$

02060 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1006 CONSTRUCAO DE CRECHES NO MUNICIPIO

12.365.2004.1006.4490510000.125 OBRAS E INSTALACOES 20.506,77

) R$ 20.506,77Valor Total da Ação ( 1006

1082 CONST.REF.E AMPLIAÇÃO DE UNID.DE ENSINO DO MUNICIP

12.361.2004.1082.4490510000.111 OBRAS E INSTALACOES 43.291,33

12.361.2004.1082.4490510000.124 OBRAS E INSTALACOES 46.143,76

12.361.2004.1082.4490510000.125 OBRAS E INSTALACOES 37.210,56

) R$ 126.645,65Valor Total da Ação ( 1082

1085 CONSTRUÇÃO DE GINASIO E QUADRA DE ESPORTES

12.812.2005.1085.4490510000.124 OBRAS E INSTALACOES 100.000,00

12.812.2005.1085.4490510000.125 OBRAS E INSTALACOES 12.253,91

) R$ 112.253,91Valor Total da Ação ( 1085

1088 CONSTRUÇÃO E AQUISIÇÃO DE PARQUES INFANTIS

27.812.2006.1088.4490510000.111 OBRAS E INSTALACOES 5.000,00

27.812.2006.1088.4490510000.125 OBRAS E INSTALACOES 5.000,00

27.812.2006.1088.4490520000.111 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

27.812.2006.1088.4490520000.125 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

) R$ 20.000,00Valor Total da Ação ( 1088

2015 MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL MDE

12.361.0104.2015.3390390000.111 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 6.119,24

12.361.0104.2015.4490520000.111 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.817,87

) R$ 12.937,11Valor Total da Ação ( 2015

2017 MANUTENCAO DO FUNDEB 40%

12.361.0104.2017.3190040000.113 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 32.787,00

12.361.0104.2017.3190110000.113 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 319.827,58

12.361.0104.2017.3390390000.113 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 13.560,00

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.009)



ESTADO DA PARAÍBA

UMBUZEIRO (PODER EXECUTIVO)

12.361.0104.2017.3390390000.115 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 7.077,94

12.361.0104.2017.3390920000.113 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 11.564,00

) R$ 384.816,52Valor Total da Ação ( 2017

2018 MANUTENCAO DO FUNDEB - MAGISTERIO 60%

12.361.0104.2018.3190910000.112 SENTENCAS JUDICIAIS 2.000,00

12.361.0104.2018.3190920000.112 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00

) R$ 4.000,00Valor Total da Ação ( 2018

2020 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

12.361.0105.2020.3320930000.120 DEVOLUCAO DE RECURSOS 2.000,00

12.361.0105.2020.3320930000.123 DEVOLUCAO DE RECURSOS 3.030,00

12.361.0105.2020.3320930000.124 DEVOLUCAO DE RECURSOS 3.000,00

12.361.0105.2020.3320930000.940 DEVOLUCAO DE RECURSOS 2.000,00

12.361.0105.2020.3390300000.111 MATERIAL DE CONSUMO 291,49

12.361.0105.2020.3390300000.120 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00

12.361.0105.2020.3390300000.124 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00

12.361.0105.2020.3390300000.125 MATERIAL DE CONSUMO 1.029,88

12.361.0105.2020.3390330000.111 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2.020,00

12.361.0105.2020.3390330000.113 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2.020,00

12.361.0105.2020.3390330000.120 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2.000,00

12.361.0105.2020.3390330000.123 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2.020,00

12.361.0105.2020.3390330000.124 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2.000,00

12.361.0105.2020.3390360000.124 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 3.000,00

) R$ 30.411,37Valor Total da Ação ( 2020

2021 MANTER PROGRAMA DAS COTAS DO SALARIO EDUCACAO QSE

12.361.0105.2021.3390330000.120 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 2.020,00

12.361.0105.2021.3390390000.120 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.235,73

12.361.0105.2021.4490520000.120 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 447,40

) R$ 3.703,13Valor Total da Ação ( 2021

2022 MANUT.ATIVIDADES RELACIONADAS COM O ENS. SUPERIOR

12.364.2002.2022.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.650,00

) R$ 2.650,00Valor Total da Ação ( 2022

2023 MANUT.ATIVIDADES DO PRE ESCOLAR E CRECHES

12.365.0104.2023.3190040000.111 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.040,20

12.365.0104.2023.3190110000.111 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 12.241,20

12.365.0104.2023.3390300000.111 MATERIAL DE CONSUMO 12.241,00

12.365.0104.2023.3390360000.111 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 6.080,70

12.365.0104.2023.3390390000.111 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 13.261,30

12.365.0104.2023.4490520000.111 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 7.140,70

) R$ 53.005,10Valor Total da Ação ( 2023

2053 MANUTENÇÃO DO CONSELHO

12.361.0104.2053.3390140000.111 DIARIA-CIVIL 1.010,00

12.361.0104.2053.3390300000.111 MATERIAL DE CONSUMO 3.030,00

12.361.0104.2053.3390360000.111 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 80,00

12.361.0104.2053.3390360000.124 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 80,00

12.361.0104.2053.3390390000.111 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3,17

12.361.0104.2053.3390390000.124 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 80,00

) R$ 4.283,17Valor Total da Ação ( 2053

2054 MAN. OUTROS PROGRAMAS DA EDUCAÇÃO

12.361.0105.2054.3320930000.121 DEVOLUCAO DE RECURSOS 3.000,00

12.361.0105.2054.3320930000.124 DEVOLUCAO DE RECURSOS 5.000,00

12.361.0105.2054.3390300000.121 MATERIAL DE CONSUMO 4.000,00

12.361.0105.2054.3390300000.124 MATERIAL DE CONSUMO 11.258,56

12.361.0105.2054.3390360000.121 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 4.000,00

12.361.0105.2054.3390360000.124 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 5.000,00

12.361.0105.2054.3390390000.121 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,00

12.361.0105.2054.3390390000.125 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.989,55

12.361.0105.2054.3390400600.124 LOCACAO DE SOFTWERE 3.000,00

12.361.0105.2054.4490520000.121 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.000,00

12.361.0105.2054.4490920000.940 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00

12.361.0105.2054.4490930000.940 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2.000,00

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.009)



ESTADO DA PARAÍBA

UMBUZEIRO (PODER EXECUTIVO)

) R$ 50.248,11Valor Total da Ação ( 2054

825.460,84Valor Total do Órgão ( 02060 ) R$

02070 SECRETARIA DE SAÚDE

1018 ADQUIRIR VEICULOS E EQUIPAR UNIDADES DE SAUDE

10.302.2007.1018.4490520000.214 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 22.119,94

) R$ 22.119,94Valor Total da Ação ( 1018

1090 CONSTRUÇÃO E REFORMA DA SEC.DE SAUDE

10.122.2018.1090.3390360000.211 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00

10.122.2018.1090.4490510000.211 OBRAS E INSTALACOES 3.689,00

) R$ 5.689,00Valor Total da Ação ( 1090

2024 MANUT. DOS SERVICOS DA SECRETARIA DE SAUDE

10.302.0202.2024.3190130000.211 OBRIGACOES PATRONAIS 2.106,48

10.302.0202.2024.3320930000.211 DEVOLUCAO DE RECURSOS 2.000,00

10.302.0202.2024.3320930000.220 DEVOLUCAO DE RECURSOS 1.000,00

10.302.0202.2024.3390140000.211 DIARIA-CIVIL 8.054,00

10.302.0202.2024.3390300000.211 MATERIAL DE CONSUMO 70.025,72

10.302.0202.2024.3390320000.211 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 7.706,40

10.302.0202.2024.3390360000.211 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 67.115,50

10.302.0202.2024.3390390000.211 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12.302,12

10.302.0202.2024.3390390000.220 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,00

10.302.0202.2024.3390400600.211 LOCACAO DE SOFTWERE 5.000,00

10.302.0202.2024.3390410000.211 CONTRIBUICOES 5.000,00

10.302.0202.2024.3390920000.211 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 6.839,50

10.302.0202.2024.4490920000.220 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00

10.302.0202.2024.4490930000.220 INDENIZACOES E RESTITUICOES 2.000,00

) R$ 196.149,72Valor Total da Ação ( 2024

2056 MANUTENÇÃO DA ACADEMIA DE SAUDE

10.813.2006.2056.3390300000.211 MATERIAL DE CONSUMO 3.975,29

10.813.2006.2056.3390300000.220 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

10.813.2006.2056.3390360000.211 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 5.000,00

10.813.2006.2056.3390360000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 5.000,00

10.813.2006.2056.3390390000.211 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,00

10.813.2006.2056.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,00

10.813.2006.2056.3390390000.220 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,00

10.813.2006.2056.4490520000.211 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

10.813.2006.2056.4490520000.214 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.456,10

10.813.2006.2056.4490520000.220 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

) R$ 45.431,39Valor Total da Ação ( 2056

2057 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DA SAUDE

10.302.0109.2057.3390300000.211 MATERIAL DE CONSUMO 3.030,00

) R$ 3.030,00Valor Total da Ação ( 2057

2058 MANUTENÇÃO DAS ATIV.DA SAUDE DO TRABALHADOR

10.302.0202.2058.3390300000.211 MATERIAL DE CONSUMO 3.030,00

10.302.0202.2058.3390360000.211 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 3.030,00

10.302.0202.2058.3390390000.211 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.020,00

10.302.0202.2058.4490520000.211 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.020,00

) R$ 10.100,00Valor Total da Ação ( 2058

282.520,05Valor Total do Órgão ( 02070 ) R$

02080 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2030 MANUT.ATIV.PROGR.FUNDO NACIONAL DE SAUDE

10.302.0109.2030.3320930000.214 DEVOLUCAO DE RECURSOS 3.000,00

10.302.0109.2030.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00

) R$ 6.000,00Valor Total da Ação ( 2030

2031 NASF - NUCLEO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA

10.302.0110.2031.3190040000.214 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 6.800,00

10.302.0110.2031.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00

10.302.0110.2031.3390330000.214 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 3.000,00

10.302.0110.2031.3390360000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 3.000,00

10.302.0110.2031.4490520000.214 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.009)



ESTADO DA PARAÍBA

UMBUZEIRO (PODER EXECUTIVO)

) R$ 18.800,00Valor Total da Ação ( 2031

2032 MANTER OS SERVICOS DO SAMU

10.302.0110.2032.3190040000.213 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 77.014,77

10.302.0110.2032.3190110000.213 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 48.389,40

10.302.0110.2032.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 15.011,73

10.302.0110.2032.3390360000.213 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 12.000,00

10.302.0110.2032.3390360000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 5.000,00

10.302.0110.2032.3390390000.213 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 8.604,70

) R$ 166.020,60Valor Total da Ação ( 2032

2034 MANUTENCAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

10.302.2003.2034.3390140000.214 DIARIA-CIVIL 2.000,00

10.302.2003.2034.3390330000.214 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5.000,00

10.302.2003.2034.3390360000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 3.765,00

10.302.2003.2034.4490520000.214 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.072,00

) R$ 13.837,00Valor Total da Ação ( 2034

2048 MANUT.ATIV.RELACIONADAS A FARMACIA BASICA

10.302.0109.2048.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 17.099,30

10.302.0109.2048.3390300001.213 MATERIAL DE CONSUMO-MEDICAMENTO 11.251,00

) R$ 28.350,30Valor Total da Ação ( 2048

2060 MANUT.DO PROG.DE ATENÇÃO BASICADE SAUDE

10.301.0102.2060.3190130000.214 OBRIGACOES PATRONAIS 10.659,44

10.301.0102.2060.4490520000.214 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 13.262,70

) R$ 23.922,14Valor Total da Ação ( 2060

2061 MANUT.PROGRAMA AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE

10.301.0102.2061.3190920000.214 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00

10.301.0102.2061.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00

10.301.0102.2061.3390360000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 3.000,00

10.301.0102.2061.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.000,00

10.301.0102.2061.3390920000.214 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00

10.301.0102.2061.4490520000.214 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

) R$ 16.000,00Valor Total da Ação ( 2061

2062 MANUTENÇÃO DO PROG.SAUDE BUCAL

10.301.0110.2062.3190920000.214 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00

10.301.0110.2062.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00

10.301.0110.2062.3390360000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00

10.301.0110.2062.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.000,00

10.301.0110.2062.3390920000.214 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00

) R$ 10.000,00Valor Total da Ação ( 2062

2064 PROG.VIGIL.EPIDEMIOLOGICA/AMBIENTAL/SANITARIA

10.305.0102.2064.3390300000.214 MATERIAL DE CONSUMO 1.961,50

10.305.0102.2064.3390920000.214 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 3.000,00

10.305.0102.2064.4490520000.214 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00

) R$ 7.961,50Valor Total da Ação ( 2064

2065 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0110.2065.3190910000.214 SENTENCAS JUDICIAIS 3.000,00

10.301.0110.2065.3190920000.214 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00

10.301.0110.2065.3320930000.214 DEVOLUCAO DE RECURSOS 3.000,00

10.301.0110.2065.3350410000.214 CONTRIBUICOES 2.000,00

10.301.0110.2065.3390140000.214 DIARIA-CIVIL 2.000,00

10.301.0110.2065.3390480000.214 OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS 3.000,00

10.301.0110.2065.3390920000.214 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 656,10

) R$ 15.656,10Valor Total da Ação ( 2065

2066 MANUTENÇÃO DO CAPS

10.301.0102.2066.3190110000.214 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 16.924,85

10.301.0102.2066.3190920000.214 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00

10.301.0102.2066.3390140000.214 DIARIA-CIVIL 2.000,00

10.301.0102.2066.3390320000.214 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 2.000,00

10.301.0102.2066.3390390000.214 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 121,10

10.301.0102.2066.3390920000.214 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.009)



ESTADO DA PARAÍBA

UMBUZEIRO (PODER EXECUTIVO)

) R$ 25.045,95Valor Total da Ação ( 2066

331.593,59Valor Total do Órgão ( 02080 ) R$

02090 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

1045 CONSTRUCAO E REFORMAS DE PRACAS

15.451.2013.1045.4490510000.940 OBRAS E INSTALACOES 32.057,24

) R$ 32.057,24Valor Total da Ação ( 1045

1094 CONSTRUÇÃO DE CISTERNAS

08.244.2008.1094.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00

08.244.2008.1094.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00

) R$ 4.000,00Valor Total da Ação ( 1094

1095 CONSTRUÇÃO/RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTOS E URBANIZAÇÃ

15.122.2009.1095.4490510000.940 OBRAS E INSTALACOES 339,95

) R$ 339,95Valor Total da Ação ( 1095

2036 MANUT. ATIVI. SEC. OBRAS E SERVICOS URBANOS

04.122.0202.2036.3190920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.400,00

04.122.0202.2036.3320930000.940 DEVOLUCAO DE RECURSOS 5.050,00

04.122.0202.2036.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 2.876,00

04.122.0202.2036.3390330000.001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 3.030,00

04.122.0202.2036.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 686,00

) R$ 13.042,00Valor Total da Ação ( 2036

2067 MANUTENÇÃO DO ATERRO SANITARIO

17.512.2011.2067.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 698,44

) R$ 698,44Valor Total da Ação ( 2067

2086 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CIDE

15.452.1009.2086.3390300000.610 MATERIAL DE CONSUMO 4.969,65

15.452.1009.2086.3390390000.610 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.711,41

15.452.1009.2086.3390470000.610 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 5.050,00

) R$ 13.731,06Valor Total da Ação ( 2086

63.868,69Valor Total do Órgão ( 02090 ) R$

02100 SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL

1108 CONSTRUÇÃO DO PREDIO DO CRAS

08.244.0211.1108.4490510000.312 OBRAS E INSTALACOES 2.000,00

) R$ 2.000,00Valor Total da Ação ( 1108

2037 MANUT. DAS ATIV. DA SEC TRABALHO E ASSIS. SOCIAL

08.122.0202.2037.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 13.211,50

08.122.0202.2037.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 3.303,93

08.122.0202.2037.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 13.376,20

08.122.0202.2037.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.751,59

) R$ 35.643,22Valor Total da Ação ( 2037

2070 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS CONSELHOS

08.244.0114.2070.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 970,85

08.244.0114.2070.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.819,48

08.244.0114.2070.3390920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.918,43

) R$ 4.708,76Valor Total da Ação ( 2070

42.351,98Valor Total do Órgão ( 02100 ) R$

02110 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL

1109 AQUISIÇÃO DE VEICULOS,EQUIPAMENTOS E MOBILIARIOS

08.244.0114.1109.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

08.244.0114.1109.4490520000.940 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

) R$ 10.000,00Valor Total da Ação ( 1109

1110 CONSTRUÇÃO DO PREDIO DO CRAS

08.244.0211.1110.4490510000.001 OBRAS E INSTALACOES 17.743,65

08.244.0211.1110.4490510000.940 OBRAS E INSTALACOES 20.000,00

) R$ 37.743,65Valor Total da Ação ( 1110

1111 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVIVENCIA

08.244.0211.1111.4490510000.940 OBRAS E INSTALACOES 8.255,33

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.009)



ESTADO DA PARAÍBA

UMBUZEIRO (PODER EXECUTIVO)

) R$ 8.255,33Valor Total da Ação ( 1111

2041 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO IGD-SUAS

08.244.0114.2041.3190040000.311 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00

08.244.0114.2041.3390140000.311 DIARIA-CIVIL 2.000,00

08.244.0114.2041.3390330000.311 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 6.000,00

08.244.0114.2041.3390360000.311 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 6.000,00

08.244.0114.2041.3390390000.311 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 8.796,50

08.244.0114.2041.4490520000.311 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.945,89

) R$ 34.742,39Valor Total da Ação ( 2041

2071 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO IGD

08.244.0116.2071.3190040000.311 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 9.272,00

08.244.0116.2071.3390140000.311 DIARIA-CIVIL 5.000,00

08.244.0116.2071.3390300000.311 MATERIAL DE CONSUMO 4.011,58

08.244.0116.2071.3390330000.311 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5.000,00

08.244.0116.2071.3390360000.311 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 5.090,00

08.244.0116.2071.3390390000.311 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 4.633,20

08.244.0116.2071.3390920000.311 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.000,00

) R$ 38.006,78Valor Total da Ação ( 2071

2072 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

08.243.0114.2072.3190130000.311 OBRIGACOES PATRONAIS 4.774,59

08.243.0114.2072.3390300000.311 MATERIAL DE CONSUMO 7.773,41

08.243.0114.2072.3390330000.311 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 3.000,00

08.243.0114.2072.3390390000.311 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.968,65

) R$ 21.516,65Valor Total da Ação ( 2072

2073 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS EVENTUAIS

08.244.0202.2073.3390300000.311 MATERIAL DE CONSUMO 8.883,00

08.244.0202.2073.3390320000.311 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 6.000,00

08.244.0202.2073.3390360000.311 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 10.000,00

08.244.0202.2073.3390390000.311 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 5.000,00

08.244.0202.2073.4490520000.311 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

) R$ 34.883,00Valor Total da Ação ( 2073

2074 MANUTENÇÃO DA SALA DO EMPREENDEDOR

08.244.0114.2074.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00

08.244.0114.2074.3390300000.311 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00

08.244.0114.2074.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 3.000,00

08.244.0114.2074.3390360000.311 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 3.000,00

08.244.0114.2074.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.000,00

08.244.0114.2074.3390390000.311 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.000,00

08.244.0114.2074.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

) R$ 23.000,00Valor Total da Ação ( 2074

2075 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BPC NA ESCOLA

08.122.0211.2075.3390300000.311 MATERIAL DE CONSUMO 11.271,00

08.122.0211.2075.3390360000.311 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 1.346,50

) R$ 12.617,50Valor Total da Ação ( 2075

2076 MANUTENÇÃO ATIV.SERV.DE PROTEÇÃO BASICA

08.244.0114.2076.3390330000.311 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 5.000,00

08.244.0114.2076.3390390000.311 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.139,10

08.244.0114.2076.4490520000.311 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.106,00

) R$ 10.245,10Valor Total da Ação ( 2076

2077 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS.SOCIAL

08.244.0211.2077.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 10.000,00

08.244.0211.2077.3190040000.311 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 10.000,00

08.244.0211.2077.3190110000.001 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 11.460,00

08.244.0211.2077.3190130000.311 OBRIGACOES PATRONAIS 17.471,10

08.244.0211.2077.3190920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.000,00

08.244.0211.2077.3190920000.311 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 5.000,00

08.244.0211.2077.3320930000.001 DEVOLUCAO DE RECURSOS 2.000,00

08.244.0211.2077.3320930000.311 DEVOLUCAO DE RECURSOS 1.000,00

08.244.0211.2077.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 1.000,00

08.244.0211.2077.3390140000.311 DIARIA-CIVIL 2.000,00

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.009)



ESTADO DA PARAÍBA

UMBUZEIRO (PODER EXECUTIVO)

08.244.0211.2077.3390300000.311 MATERIAL DE CONSUMO 3.360,00

08.244.0211.2077.3390320000.001 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 4.770,00

08.244.0211.2077.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 7.613,00

08.244.0211.2077.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 9.714,55

08.244.0211.2077.3390390000.311 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.588,31

08.244.0211.2077.3390400600.001 LOCACAO DE SOFTWERE 3.000,00

08.244.0211.2077.3390400600.311 LOCACAO DE SOFTWERE 3.000,00

08.244.0211.2077.3390480000.001 OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS 9.915,00

08.244.0211.2077.3390480000.311 OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS 1.028,20

08.244.0211.2077.3390920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 3.600,00

08.244.0211.2077.3390920000.311 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.687,69

08.244.0211.2077.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

08.244.0211.2077.4490520000.311 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.750,00

) R$ 122.957,85Valor Total da Ação ( 2077

2085 MANUTENÇÃO DO FUNDO EST.DE ASSIST.SOCIAL-FEAS

08.244.0211.2085.3190040000.312 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00

08.244.0211.2085.3190110000.312 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL 2.000,00

08.244.0211.2085.3190130000.312 OBRIGACOES PATRONAIS 5.000,00

08.244.0211.2085.3190140000.312 DIARIAS CIVIL 2.000,00

08.244.0211.2085.3320930000.312 DEVOLUCAO DE RECURSOS 2.000,00

08.244.0211.2085.3390300000.312 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00

08.244.0211.2085.3390360000.312 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.000,00

08.244.0211.2085.3390390000.312 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.000,00

08.244.0211.2085.3390460000.312 AUXILIO-ALIMENTACAO 2.000,00

08.244.0211.2085.3390480000.312 OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS 2.000,00

08.244.0211.2085.3390920000.312 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.233,50

08.244.0211.2085.4490520000.312 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00

) R$ 30.233,50Valor Total da Ação ( 2085

384.201,75Valor Total do Órgão ( 02110 ) R$

02120 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

1113 CONST.PERF.INST.DE POÇOS TUBULARES E POÇOS ARTESIA

20.605.2008.1113.4490510000.001 OBRAS E INSTALACOES 4.996,92

) R$ 4.996,92Valor Total da Ação ( 1113

1115 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PASSAGENS MOLHADAS

20.782.2012.1115.4490510000.001 OBRAS E INSTALACOES 20.000,00

20.782.2012.1115.4490510000.940 OBRAS E INSTALACOES 20.000,00

) R$ 40.000,00Valor Total da Ação ( 1115

1116 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE BARRAGENS SUBTERRANEAS

20.605.2008.1116.4490300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

20.605.2008.1116.4490510000.001 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00

20.605.2008.1116.4490510000.940 OBRAS E INSTALACOES 10.000,00

) R$ 30.000,00Valor Total da Ação ( 1116

2046 MANUTENCAO ATIVIDADES SECRETARIA DE AGRICULTURA

20.122.0202.2046.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00

20.122.0202.2046.3320930000.940 DEVOLUCAO DE RECURSOS 3.000,00

20.122.0202.2046.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 3.000,00

20.122.0202.2046.3390320000.001 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 5.000,00

20.122.0202.2046.3390330000.001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 3.000,00

20.122.0202.2046.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 11.820,00

20.122.0202.2046.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.044,30

20.122.0202.2046.3390920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00

20.122.0202.2046.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.000,00

) R$ 39.864,30Valor Total da Ação ( 2046

2078 IMPLANT.DO PROG.DE PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE

20.122.0125.2078.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 2.000,00

20.122.0125.2078.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 1.000,00

20.122.0125.2078.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00

20.122.0125.2078.3390320000.001 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 3.000,00

20.122.0125.2078.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 4.000,00

20.122.0125.2078.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 4.000,00

20.122.0125.2078.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.000,00

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.009)



ESTADO DA PARAÍBA

UMBUZEIRO (PODER EXECUTIVO)

) R$ 20.000,00Valor Total da Ação ( 2078

2079 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CORTE DE TERRAS

20.606.2015.2079.3320930000.940 DEVOLUCAO DE RECURSOS 3.000,00

20.606.2015.2079.3390920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 3.000,00

20.606.2015.2079.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 190,84

) R$ 6.190,84Valor Total da Ação ( 2079

2080 MANUTENÇÃO E REST.DA AGRICULTURA FAMILIAR

20.606.2015.2080.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00

20.606.2015.2080.3390320000.001 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 10.000,00

20.606.2015.2080.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 15.000,00

20.606.2015.2080.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10.000,00

20.606.2015.2080.3390920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00

20.606.2015.2080.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

) R$ 57.000,00Valor Total da Ação ( 2080

2081 PROGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO DE SEMENTES E INSUMOS

20.606.2015.2081.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

20.606.2015.2081.3390320000.001 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 5.000,00

) R$ 10.000,00Valor Total da Ação ( 2081

208.052,06Valor Total do Órgão ( 02120 ) R$

02130 RESERVA DE CONTINGENCIA

9001 RESERVA DE CONTINGENCIA

99.999.0999.9001.9999990000.001 RESERVA DE CONTINGENCIA 126.509,56

) R$ 126.509,56Valor Total da Ação ( 9001

126.509,56Valor Total do Órgão ( 02130 ) R$

02140 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E TURISMO

2047 MANTER ATIV.SETOR ESPORTE AMADOR

27.812.0106.2047.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00

27.812.0106.2047.3190130000.001 OBRIGACOES PATRONAIS 294,30

27.812.0106.2047.3320930000.940 DEVOLUCAO DE RECURSOS 5.000,00

27.812.0106.2047.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 5.000,00

27.812.0106.2047.3390330000.001 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 3.000,00

27.812.0106.2047.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.080,00

27.812.0106.2047.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.648,20

27.812.0106.2047.3390480000.001 OUTROS AUXILIOS FINANC. A PEESOAS FISICAS 1.500,00

27.812.0106.2047.3390920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.300,00

27.812.0106.2047.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

27.812.0106.2047.4490520000.940 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00

) R$ 34.822,50Valor Total da Ação ( 2047

2082 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO TURISMO

13.813.2006.2082.3190040000.001 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 3.000,00

13.813.2006.2082.3320930000.940 DEVOLUCAO DE RECURSOS 3.000,00

13.813.2006.2082.3390300000.001 MATERIAL DE CONSUMO 4.000,00

13.813.2006.2082.3390320000.001 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 4.000,00

13.813.2006.2082.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 4.000,00

13.813.2006.2082.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.000,00

13.813.2006.2082.3390920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00

13.813.2006.2082.4490520000.001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00

13.813.2006.2082.4490520000.940 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00

) R$ 29.000,00Valor Total da Ação ( 2082

63.822,50Valor Total do Órgão ( 02140 ) R$

20150 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2014 MANUT.FESTEJOS,EVENTOS E COMEMORACOES OFICIAIS

13.392.0101.2014.3390360000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 5.235,00

13.392.0101.2014.3390390000.001 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 14.720,55

) R$ 19.955,55Valor Total da Ação ( 2014

2083 MANUT.DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA

13.392.2017.2083.3190920000.001 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.000,00

13.392.2017.2083.3320930000.940 DEVOLUCAO DE RECURSOS 2.000,00

13.392.2017.2083.3390140000.001 DIARIA-CIVIL 5.000,00

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.009)



ESTADO DA PARAÍBA

UMBUZEIRO (PODER EXECUTIVO)

) R$ 9.000,00Valor Total da Ação ( 2083

28.955,55Valor Total do Órgão ( 20150 ) R$

Valor Total  R$ 2.446.274,62

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Copyright © 2021, Info Public Informática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V7.02.009)


